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Milanówek składa hołd mjr. Józefowi Szerwińskiemu  
 

 Związki Milanówka z wojną obronną Polski w 1939 roku są powszechnie znane. 

To tu przebywali przedstawiciele Rządu Londyńskiego na kraj, tu działał doskonale 

rozwinięty nasłuch Radia Londyn, tu zorganizowano szeroko działający ruch oporu i tu,  

w Milanówku, mieszkało wielu bohaterskich żołnierzy Wojska Polskiego.  

Jednym z nich był mjr Józef Szerwiński, który w 1939 roku został skierowany 

na wybrzeże, aby objąć stanowisko szefa sztabu Lądowej Obrony Wybrzeża Morskiego, 

a zwłaszcza Kępy Oksywskiej, która obok Westerplatte i Helu stała się symbolem obrony 

polskiego wybrzeża. Mówi się o niej, że to „Polskie Termopile”.  Podczas 110 stoczonych 

walk, polscy żołnierze dali dowód bezgranicznego bohaterstwa, niezwykłej odwagi 

i poświęcenia, walczyli do końca, pokonani liczebną i militarną przewagą Niemców. 

Mjr Józef Szerwiński mieszkał w Milanówku, w domu przy ul. Grabowej 5. Z tego domu 

wyjechał, aby spełnić swój żołnierski obowiązek. 

 24 kwietnia 2016 roku na ogrodzeniu wspomnianego domu, zostanie odsłonięta 

tablica upamiętniająca  bohaterskiego oficera Wojska Polskiego. Znaczącą rolę 

w upamiętnieniu mjr J. Szerwińskiego odegrał Ks. prałat Antoni Kopacz, proboszcz parafii 

w Polanicy Zdroju. W swej książce „Obrona Kępy Oksywskiej” opisuje bohaterstwo 

obrońców polskiego morza we wrześniu 1939 roku. Jednym z nich był właśnie milanowianin 

mjr J. Szerwiński.  

 Mjr Józef Szerwiński zmarł w Polanicy Zdroju 12.02.1952 roku, gdzie przebywał 

na kuracji po przebytym zawale serca i tam został pochowany. Kluczową rolę w tej sprawie 

odegrał Pan Janusz Kornacki, mieszkaniec Milanówka, który składając wniosek 

o wmurowanie tablicy upamiętniającej  postać zasłużonego dla kraju Polaka, przyczynił się 

jednoznacznie do wzbogacenia historii naszego miasta i utrwalenia pamięci o jego 

znamienitych mieszkańcach. 

Wniosek został przyjęty przez władze miasta z życzliwym zainteresowaniem i decyzją 

burmistrza miasta Pani Wiesławy Kwiatkowskiej został ustalony termin uroczystości na 
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